
Свердловская область 
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского округа Богданович»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Волковская средняя общеобразовательная школа» 
(МАОУ «Волковская СОШ)

Приказ
от 10.01.2022 г. № 1-0

Об организации образовательного процесса 
при низком температурном режиме

С целью обеспечения функционирования образовательных организаций при 
низком температурном режиме и рационального использования тепло- и энергоресурсов, 
на основании информационного письма Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 25.10.2017 года № 02-81/9345 «Об организации 
образовательного процесса в зимний период» и Рекомендаций государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и 
реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям информировать родителей учащихся о 

приостановке образовательного процесса из-за погодных условий:
- для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха -28 градусов без ветра, 
-25градусовс ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек.);
- для учащихся 5-9 классов при температуре воздуха -30 градусов без ветра, 
-28 градусов с ветром;
- для учащихся 10-11 классов при температуре воздуха -32 градуса без 
ветра, -30
градусов с ветром.

С обучающими, пришедшими в ОО, занятия проводить. Ответственная
-  Рявкина О.В., заместитель директора по УВР.

2. Завхозу Бурухиной Е.Г. организовать подготовку песка для посыпки 
дорожек и инвентарь для уборки снега вокруг зданий образовательной 
организации, льда (сосулек) с крыш.

3. Ограничить выход транспортных средств образовательных 
организаций при возможном наступлении опасных явлений погоды.
При выявлении чрезвычайных ситуаций на системах жизнеобеспечения 
организовать оперативное реагирование и сообщение: 
директору МАОУ «Волковская СОШ» Ситниковой М.М. по т. 89024480350, 
директору МКУ УО ГО Богданович Горобец Кристине Владимировне т. 8 
(34376) 54707;
заместителю директора МКУ "Управление образования ГО Богданович" 
Мельникову Александру Витальевичу т. 8 (34376)54690.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Волковская СОШ>; Ситникова М.М.


